
Protokół nr 5111
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego

w dniu 1 marca 2011 r.

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 11.00, zakończono o 12.50
Przewodniczył: - Przewodniczący Komisji Dariusz Matoszko
Protokółowała Joanna Korzeniewska Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji - zgodnie z listą obecności
Osoby spoza Komisji - zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Sokółka na 2011 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i

Kanalizacji Spółka z 0.0. w Sokółce dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania
ścieków na terenie gminy Sokółka.

5. Wolne wnioski.

Ad.1.
Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Sokółka na 2011 rok przedstawiła Pani Skarbnik
Janina Kucharewicz, która poinformowała również Komisję o autopoprawce polegającej na
zmniejszeniu o 8500 zł. z inwestycji ul. Drzewnej i zwiększenia o tą kwotę inwestycji na ul.
Nadrzecznej.
Radny D.Matoszko zapytał jak to się stało że w budżecie nie zostały ujęte środki na bezpłatny
Internet.
Radna EJakimik dodała, że kolega radny na poprzedniej komisji pytał burmistrza czy są zapewnione
środki na bezpłatny internet i Burmistrz Szczebiot odpowiedział, że są.
Radny Ł.Moździerski zapytał dlaczego zdejmujemy 8500 zł. z ul. Drzewnej?
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki odpowiedział, że projekt żadnej ulicy nie kosztował 70 tys. zł. nawet ul.
Witosa.
Radny Ł.Moździerski zapytał do jakiej grupy osób trafia hot spot?
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki odpowiedział, że założeniami hot spota miało być objęcie terenu
wiejskiego i w rzeczywistości obejmuje Kraśniany, Woroniany, Sokolany, Kurowszczyzna,
Kamionka Nowa. Darmowy Internet ma tylko taką prędkość która pozwoli na przeglądanie stron,
wysłanie meila ale nie na pobieranie plików.
Radny D.Matoszko zasugerował, że nie ma żadnej możliwości skontaktowania się z firmą która
obsługuje hot spot, na stronie urzędu jest tylko numer telefonu do Pana Nicewicza. Gmina płaci 3800
zł. za hot spot, w tym 200 zł. to jest koszt utrzymania łącza. Do dnia dzisiejszego na ten rok nie ma



podpisanej umowy a hot spot działa. Firma otrzymuje 3000 zł. czystego zysku na utrzymanie hot
spota. Po monitorowaniu przez kilka dni hot spotka okazało się że dziennie łączy się z nim około 30
osób.
Radny S.Sawicki zauważył, że znalazły się pieniądze na centrale dla urzędu.
Radny lSaciłowski dodał, że dobrym pomysłem było by umieszczenie komputerów z darmowym
Internetem w bibliotekach ale urząd też nie może funkcjonować bez centrali telefonicznej.
Z-ca Burmistrza P .Bujwicki odpowiedział, że w Bibliotece jest komputer z dostępem do Internetu.
Radny D.Matoszko zaproponował, aby odłożyć podjęcie w tej sprawie decyzji do następnego
posiedzenia Komisji, spotkać się z przedstawicielami pozostałych firm i zrobić zapytanie ofertowe,
za jaką cenę oni są gotowi utrzymywać hot spot.
Radny W.Bieszczad zapytał czy będzie planowana inwestycja na ul. Turystycznej i Kruczej.
Z-ca Burmistrza P .Bujwicki odpowiedział, ze było spotkanie z mieszkańcami, który poinformowali
że zlecili wykonanie dokumentacji dla Pana Błahuszewskiego ale poprzedni Burmistrz nie zapłacił za
tą dokumentację więc nie trafiła ona do urzędu. Najprawdopodobniej ta dokumentacja straciła już
ważność. Planowana jest inwestycja budowa wodociągu na ul. Kruczej i po wykonaniu wodociągu
jest szansa na wybudowanie nawierzchni.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przeprowadzenie rozmów z przedstawicielami
innych firm na następnym posiedzeniu komisji i do tego czasu odłożyć głosowanie w tej sprawie.
Komisja 5 głosami "za" przy 3 "wstrzymujących się" przyjęła wniosek.
Przewodniczący poddał pod głosowanie autopoprawkę Burmistrza polegająca na przemeSlemu
kwoty 8500 zł. z inwestycji ul. Drzewnej na inwestycji ul. Nadrzecznej.
Komisja 7 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła autopoprawkę.

Ad.4
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i
Kanalizacji Spółka z 0.0. w Sokółce dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków
na terenie gminy Sokółka przedstawił Zastępca Burmistrza P.Bujwicki.
Radny W.Bieszczad zapytał czy nowa inwestycja była projektowana przez MPWiK czy firma z
zewnątrz to robiła?
Księgowa MPWiK odpowiedział, że był przetarg i wygrała to firma z zewnątrz.
Radny W.Bieszczad zapytał czy pompy zamontowane na oczyszczalni są dobre?
Księgowa MPWiK odpowiedział, że nic nie słyszała aby te pompy były złe.
Radny W.Bieszczad zapytał ile godzin pracownicy pracują w warunkach szkodliwych?
Księgowa MPWiK odpowiedziała, że uciążliwe a szkodliwe to są dwie różne sprawy ale nie ma to
znaczenia przy ustalani taryf.
Radny J.Saciłowski powiedział, że jako Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej nie jest w stanie przełknąć
podwyżki 42 % za odbiór ścieków, gdzie Spółdzielnia Mieszkaniowa jest jednym z największych
klientów MPWiK. Zapytał na jakiej zasadzie będą zmuszaniu ludzie do podłączenia się do
kanalizacji skoro największe firmy w Sokółce takie jak Chłodnia Eskimos zostali zmuszeni do
odłączenia się. W tej chwili Ekogrill i Mlekpol posiadają własne podczyszczalnie. Z wnioskiem o
nowe taryfy należało by poczekać do momentu sporządzenia bilansu za 2010 rok. Należało by zdjąć
ten punkt z porządku obrad sesji lub poszukać w budżecie środków aby dołożyć do ceny ścieków i
zmniejszyć tą podwyżkę lub rozłożyć w czasie.
Radny D.Matoszko jak to się stało że musiała zostać wykonana tak duża inwestycja.
Z-ca Burmistrza P.Bujwicki wyjaśnił, że termin użytkowania urządzeń był zaplanowany na dużo
dłużej, jednakże ścieki które były przyjmowane od dużych przedsiębiorców miały za duże stężenie
co bardzo zniszczyło urządzenia. Były wykonywane remonty ale i tak trzeba było wykonać pełna
modernizację. Amortyzacja tej inwestycji to 0,87 zł., która musi być wrzucona w cenę ścieków.
Dodał, że na stanie gminy są jeszcze wodociągi i kanalizacje na kwotę około 3 mln. zł. które musimy
przekazać.



Radny Ł.Moździerski zaproponował że należało by się zastanowić jaką kwotę możemy
wygospodarować w budżecie gminy aby tą podwyżkę zmniejszyć.
Radny S.Pałusewicz zauważył, że jeśli coś w tym roku dofinansujemy to za rok wróci ten sam
problem. Dodał, że ustawa mówi wprost że jeśli rada nie przyjmie taryfy i tak wchodzą w życie.
Prezes ZPiPZS Fryderyk Szubzda zapytał w jaki sposób była prowadzona weryfikacja tego wniosku,
skoro mleczarnia w I połowie 2010 r. wpłaciła na konto MPWiK 550 tys. zł. z kar a we wniosku nie
wykazuje tego. Związek Pracodawców i Przedsiębiorców Ziemi Sokólskiej proponuje 15 %
podwyżkę ze względu na to że MPWiK nie chciał tak dużego przedsiębiorcy jak Eskimos, nie chciał
środków na inwestycje z Mlekpolu. Należało by wykonać ponownej weryfikacji wniosku ale po
bilansie za 2010 rok i wtedy powrócić do tej sprawy.
Radny S.Sawicki dodał, że Komisja Rolnictwa podjęła wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji tego
punktu. Mogliśmy zająć się tą sprawą jak tylko wpłynął wniosek i dokładnie rozpatrzyć wszystkie
możliwości.
Radny S.Pałusewicz zapytał czy zamiast płacić tą amortyzację czy nie łatwiej dopłacić do budowy
oczyszczalni przyzagrodowych czy studni głębinowych, bo na terenie wiejskim woda w
wodociągach często stoi po tydzień czasu bo ludzie nie pobierają.
Z-ca Burmistrza P .Bujwicki odpowiedział, że oczyszczalnie mogą być budowane tylko przy
zabudowie zagrodowej.
Fryderyk Szubzda zapytał kiedy będzie przyjęta inwestycja.
Księgowa MPWiK odpowiedziała, ze na koniec marca.
Przewodniczący Komisji zaproponowała by ocenić negatywnie ten projekt uchwały a w uzasadnieniu
dopisać że proponowane jest ponowne przeanalizowane wniosku i ustalenie 15 % podwyżki.
Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Ad.5
Wolne wnioski.
Radny D.Matoszko poprosił Panią skarbnik o zebranie danych jakie oprogramowanie jest potrzebne
do urzędu, kiedy upływa termin licencji i jaki to jest koszt.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.
'1
I
/

Protokó
Joanna

Przewodniczył

Dari;Mi;l°
/(j~


